
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 -  con sede a Como Via Borgovico 148,  

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di quindici 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto 

consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ D ELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA : 

“COMUNE DI CASSINA RIZZARDI “ LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI  

IMMOBILI COMUNALI OPERE EDILI. TRIENNIO 2016/2019. 

 CIG: 6662862PA5” 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 60.000,00 di cui € 58.500,00  a base d’asta oltre ad  € 1.500,00  

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n.94/2017 del 03/02/2017 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del nuovo Codice  e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:   

� Meraviglia spa , con sede in via G.Deledda n.2 , 22070 Bulgarograsso - P.I. 02360920132; 

� 2001 Costruzioni srl,  con sede in via per Carcano n.1, 22031 Albavilla - P.I. 02586270130; 



� Bruni Scavi snc  con sede in via Madonna n.35, 22070 Grandate – P.I. 01424120135; 

� Selva Mercurio srl,  con sede in via Alciato n.1, 22100 Como – P.I. 01721450136; 

� Albonico srl , con sede in via Unione n.6, 22070 Grandate - P.I. 02031730134;  

� Impresa Costruzioni Edili Martinelli Michele s.r.l. , con sede in via per Como n.33/A – 22034 Brunate – 

P.I. 00754120137; 

� Zaimimpresa di Zaimi Arben, con sede in Via Volta n.2 – 20010 Vittuone – P.I. 12328350157; 

� Bianchi geom.Dante srl, con sede in via Rezzonico n.39, 22100 Como– P.I. 02101400139; 

� Marino Costruzioni srl , con sede in via Maestri del Lavoro 19/21, 20070 san Zenone al Lambro - P.I. 

05599020962; 

� Impresa Cervino srl, con sede in via Manlio Rho n.57- 22030 Tavernerio - P.I. 02798000135; 

� CLV Costruzioni Lariane Valtellinesi srl -  con sede in via L. Rocca n.12, 23817 Morbegno - P.I. 

00849500145; 

� STE.ALCO srl , con sede in Via Veneto n.5 – 24050 Morbegno - P.I. 03595460167; 

� Edilgrande srl, con sede in via L. Fumagalli n.30/1, Mariano Comense - P.I. 03578730131; 

� Edil SBN Costruzioni srl, con sede in via della Vittoria 27 – Verona - P.I  04060340231; 

� Impresa edile Cantisani – con sede in via Roma 23 – Lentate sul Seveso – P.I. 02848790966; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 13 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

COSTRUZIONI CERVINO, con sede in via Manlio Rho n.57- 22030 Tavernerio - P.I. 02798000135 - con il ribasso 

del 22,00%  

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  €  47.130,00 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 22.09.2016. 

Data apertura offerta: 10.10.2016. 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELE TTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

Como,  14/02/2017 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


